
ŠNEČCI 

Listí žloutne, poletuje 

4.-8.10.2021 

Co se učíme: 
 

1. Poznávat jehličnaté a listnaté stromy a jejich plody 

2. Poznávat barvy ,všímat si barev v podzimní přírodě 

3. Poznávat hlásku na začátku slova 

4. Rozdíl muchomůrka a hříbek 

5. Houby jedle, nejedlé, jedovaté 

6. Jak můžeme houby zpracovat 

7. seznámení s rostliny a plody ,které jsou jedovaté a nebezpečné. 

Rozeznávání některých  z nich , které mohou nejvíce ohrozit ,třeba 

protože se vyskytují v okolí MŠ či bydliště dětí  
 

KAŠTÁNEK 
Kaštánku, kaštánku,  počkej tu na mě. 

Zvednu tě ze země ,  dám do své dlaně. 

Pěkně se ohřeješ , zaleskneš zakrátko, 

Ve škole si z tebe  udělám zvířátko. 

 
Paleček a jeho kamarádi 
 

Hádanka: 

Jsem pánem listnatých lesů,                                        

kupu žaludů sám nesu,                                           

stojím tu tisíce let,                                                                            

mohl bych Vám vyprávět.        Kdopak jsem?  

 

 
Říkáme ustrašeně: 

Krásný hříbek v lese stojí,                                              

slimáků se tuze bojí.                                    

Kdosi je však předhonil,                                                                 

kdosi se již naklonil,                    

a hříbek už se strachy třese,                                             

kdože si ho domů nese.  

 

Písničky: 

 
„Z mechu a kapradí“,              „Na podzim když zlátne listí…“ 



ŠNEČCI 

 

 
Hrajeme si : 

 
Na  houbaře, Na  malíře 

Na  ježka 

 


